sanè totum illud cum suis, ex quibus compositum fuerat, partibus unà pcreat necesse est: usque dum mortalitatem puram accipiat. Omne uerò tempus deo quidem breue est, hominibus contrà longum. Igitur si corpora aliquo usque finita sunt ac terminis suis circumscripta: non certe committendum est, ut animas in immensum producamus. Sed ibi fistetur animarum motus, ubi corporum animas ipsas suscipientium numerus gradum fistit. Quòd fit ut animabus is sit præscriptus numerus ac modus, quem earum usus postularit: isq; ipse modus in eo, qui anima aliqua eget, gradum fistit. Mirum sit autè, cum Apollinem fama ferat, omnem arenam in numerato habere: & supremum illum opificem animarum, quas ipse procreauit, numerum nescire? Atq; earum, quæ sunt intelligentia præditæ, facultatum plenum est totum coelum: plenus etiam æther angelorum atq; dæmonum: itemq; plenus aër, plena terra, plenum mare, plena denique quæ sub terra sunt omnia: ac quemadmodum ait quidam sapientum nostratiù, adeo nihil est in rerum natura uacuu, ut ne sit etiam, quo capillum iniicias. Sed & si mortalibus in decies millenos annos hæc externis sensibus exposita uita producat, nunquam tamen, opinor, tantæ angelorum atq; dæmonum multitudini, humanarum animarum numerus parerit, ac quemadmodum nunc fecerunt, in hac quoq; uita fiet, ut hæc animarum copia omnis cesset atq; deficiat. Hæc enim durante & permanente uita, boni quidè in campum Elysium euecti ibidem agent sempiterna conuicia, semperq; erunt pleni necitare, quæ & ipsa Platonis in ciuitate lex est: mali uerò in tartara delapsi, ex quibus nunquam sunt egressuri: ipsi quidem non amplius proficiunt, sed exemplum iustitiæ facti æternum isthic iacebunt. Quod in Phædone & Gorgia Socrates constanter affirmabat. Animarum igitur numero tantopere diminuto, ipsæ uitam hanc quasi destitutam desertamq; relinquēt. Nec dices deinceps unquã fore, ut in hanc uitam redeat anima, uidelicet hic iterum uictura: cù hæc omnia sint iam antea confutata, & si quidè inuenili quodam modo gloriarilibeat, uinculis adamantinis ligata. Iam si mille annis semel (ut ait in Phædro Socrates) unaquæque anima consuetudinem cum corpore habeat, & in decem millium annorum ambitu modus animarum sufficere statuatur: nos longe minore numero animarum egebimus. Neq; enim in tam longu tempus mortalia corpora produci ipsi statuimus. Quòd fit ut mihi potius animarum numerum atq; modum finitum statuenti, quàm tibi diuersum existimati, sit assentiendū. Theoph. De anima quidè nullum mihi dubium reliquisti: sed putas ne fore aliquando, ut mudus hic dissoluat? Axith. Sic sanè. id enim, cum mudus ipse sit corporeus, & sua sponte atq; ex se ipso minime existat, facile est demonstratu.